ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHCX

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

LEI N° 8.631, DE 26 DE AGOSTO DE 2020.

Autoriza a abertura de Crédito Especial ho
Orçamento de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
SUL.

Art. 1o Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no Orçamento do exercício
de 2020, no valor de R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais), com as seguintes
classificações:

11 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIDADE
11.03 - Setor De Indústria E Comércio

11.03.22.661.1001.1301 - Pavimentação Vias De Distritos Industriais
3.4.4.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo

0001 -Livre 435.000,00

11 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIDADE
11.03 - Setor De Indústria E Comércio

11.03.22.661.1001.1301 - Pavimentação Vias De Distritos Industriais
3.4.4.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

0001 -Livre 40.000,00

Art. 2o Servirá para cobertura dos créditos autorizados pelo art. 1o, a redução no valor
de R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais) da seguinte classificação orçamentária:

11 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIDADE
11.03 - Setor De Indústria E Comércio

11.03.22.661.1001.1301 - Pavimentação Vias De Distritos Industriais
3.4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras E Instalações

0001 - Livre 475.000,00

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de agosto de 2020.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicaçõesda Prefeitura:

IfiSfcQe^MoraisMaria de L 3urdes.
Secretária da Administração e Gestão Designada
ORÇAMENTO/JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br